Zápis
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 12. dubna 2018 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 	Pavel Adamík
	Ing. Luděk Ferenc
	Mojmír Grepl
	Hana Skalková
	Josef Spáčil
	Ing Martin Šober
	Jana Zlámalová

Program: 	1. 	Zahájení
1. Projednání návrhu programu jednání
1. Stanovení ověřovatelů zápisu
1. Projednání návrhu účetní závěrky obce Vitčice za rok 2017
1. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 1
1. Projednání prodeje pozemku parcelní číslo KN 41/2
1. Projednání návrhu členů výběrové komise POV 2018
1. Projednání zajištění údržby veřejné zeleně a veřejného prostranství
1. Diskuse
1. Závěr 

1. Zahájení
Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Seznámení s programem
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání řídit a navrhl doplnění dnešního programu o bod jednání:
- Projednání návrhu Dodatku číslo 1 ke Stanovám DSO Hanácký venkov
Žádné další doplňující body nebyly.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Projednání návrhu účetní závěrky obce Vitčice za rok 2017
5. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 1
6. Projednání prodeje pozemku parcelní číslo KN 41/2
7. Projednání návrhu členů výběrové komise POV 2018
8. Projednání zajištění údržby veřejné zeleně a veřejného prostranství
9. Projednání návrhu Dodatku číslo 1 ke Stanovám DSO Hanácký venkov
10. Diskuse
11. Závěr 
12. 
Výsledek hlasování:  
Pro: 7
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo
Usnesení č. 144  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
Ověřovateli zápisu byli stanoveni pan Pavel Adamík a Ing. Martin Šober.

4. Projednání návrhu účetní závěrky obce Vitčice za rok 2017
Podle vyhlášky číslo 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, musí zastupitelstvo projednat a buď schválit či neschválit účetní závěrku za rok 2017. Členové zastupitelstva obdrželi v řádném termínu veškeré podklady – Rozvahu za XII/2017; Výkaz zisku a ztráty XII/2017; Přílohu XII/2017; Závěrečnou zprávu inventarizační komise za rok 2017 včetně přílohy;  Roční zprávu o výsledku finančních kontrol za rok 2017;  Zprávu finančního výboru ke schválení účetní závěrky za rok 2017; Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vitčice za rok 2017 a Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2017. Na základě podkladů zastupitelstvo rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka za rok 2017 poskytuje v rozsahu skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce Vitčice. Zároveň ukládá převedení hospodářského výsledku ve výši – 20.500,99 z účtu 431 na účet 432 nejpozději ke dni 32. dubnu 2018. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje účetní závěrku obce Vitčice za rok 2017.

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 145  bylo schváleno.

5. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 1 obce Vitčice
Návrh rozpočtové opatření číslo 1 obce Vitčice obdrželi členové zastupitelstva obce k prostudování jednotlivých položek v řádném termínu. Žádné dotazy nebyly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje rozpočtové opatření číslo 1 obce Vitčice.
Příjmy ve výši  147.213,00 Kč, výdaje ve výši  - 79.409,00 Kč, financování ve výši – 67.804,00 Kč.

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 146  bylo schváleno.

6. Projednání prodeje pozemku parcelní číslo KN 41/2
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva obce se žádostí o koupi pozemku parcelní číslo KN 41/2, o výměře 1012 m2. Jedná se o pozemek v majetku obce s využitím pro stavbu rodinného domu. Obec prodává pozemky na stavbu rodinného domu v ceně 40,00 Kč za 1 m2, a bude žadatelce prodán za následujících podmínek, které musí splnit:
· Zahájení stavby v roce 2019
· Obec na pozemku zřídí věcné břemeno na stávající inženýrské sítě
· Stavba bude ukončena a řádně zkolaudovaná nejpozději v roce 2023
· V případě nezahájení stavby má předkupní právo obec za prodejní cenu.
Pan starosta vyzval členy zastupitelstva, aby se vyjádřili k podmínkám prodeje pozemku.
Přihlásil se Ing. Ferenc a souhlasí, aby se pozemek prodal za tuto cenu a s těmito podmínkami, Ostatní zastupitelé s prodejem i s podmínkami souhlasí.
Přihlásil se pan Josef Spáčil:
- Jak bude vyřešena přístupová cesta k nemovitosti?
Odpověděl pan starosta. V mapě je za pozemkem zakreslená prozatím polní cesta. Zájemce o pozemek situaci zná a je s tímto současným stavem srozuměn. Později se k nemovitosti vybuduje zpevněná přístupová cesta.
Starosta dále vyzval členy zastupitelstva, aby se vyjádřili k tomu, kdo ponese náklady na geometrický plán, zřízení věcného břemene na inženýrské sítě. Po rozsáhlé diskuzi se členové zastupitelstva shodli, aby tyto náklady uhradila obec.
Další dotazy ani připomínky k tomuto bodu nebyly, pan starosta požádal členy zastupitelstva o hlasování. 
 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje prodej pozemku parcelní číslo KN 41/2 , o výměře 1012 m2, paní Evě Hruškové Kalincové za cenu ve výši 40.480,00 Kč. Zároveň schvaluje tyto podmínky kupní smlouvy:

· Předkupní právo obce za stejnou cenu jako prodej;
· Stavba bude zahájena v roce 2019;
· Stavba bude ukončena a řádně zkolaudovaná nejpozději v roce 2023 jinak zájemce doplatí cenu 30.000,00 Kč 
· Obec na pozemku zřídí věcné břemeno na inženýrské sítě
· Veškeré náklady na zřízení věcných břemen na inženýrské sítě a náklady spojené s geometrickým plánem ponese obec.

Výsledek hlasování:  
Pro 7 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 147  bylo schváleno.

7. Projednání návrhu členů výběrové komise POV 2018
Pan starosta navrhuje, aby výběrová komise, která bude posuzovat a hodnotit nabídky firem byla čtyřčlenná, složená výhradně z členů zastupitelstva obce. Složení posuzovatelské komise navrhuje následující:
1. Pavel Adamík – člen zastupitelstva obce
2. Ing. Luděk Ferenc – člen zastupitelstva obce
3. Mojmír Grepl – starosta obce
4. Ing. Martin Šober – člen zastupitelstva obce
Zároveň navrhuje, aby pro členy výběrové komise, kteří budou hodnotit nabídky přihlásivších se firem do veřejného výběrového řízení, bude rozhodujícím kritériem nejnižší cena s přihlédnutím k délce záruční doby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi POV 2018 ve složení:
Pavel Adamík – člen zastupitelstva obce
Ing. Luděk Ferenc – člen zastupitelstva obce
Mojmír Grepl – starosta obce
Ing. Martin Šober – člen zastupitelstva obce
Zároveň zastupitelstvo obce schvaluje, aby kritériem pro schvalování nabídek byla nejnižší cena s přihlédnutím k délce záruční doby.

Výsledek hlasování:  
Pro 7 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 148  bylo schváleno.

8. Zajištění údržby veřejné zeleně a veřejného prostranství
Pan starosta seznámil přítomné se současnou situací nabídky pracovníků na Úřadu práce v Prostějově. Jsou zde evidovaní zájemci, kteří stejně zájem o práci nemají a pokud vůbec do zaměstnání nastoupí, většinou své pracovní povinnosti neplní. Druhou možností zajištění údržby a úklidu je hradit pracovníka z obecního rozpočtu. Pan starosta navrhuje, pokud by členové zastupitelstva souhlasili s úhradou mzdových nákladů z obecního rozpočtu, aby obec zaměstnala paní Žanetu Odstrčilovou, která tady pracovala a zná zdejší poměry. Navrhuje, aby pracovní poměr byl sjednán na dobu určitou, od 1. května do 31. října 2018. Mzdové náklady by za toto období činily cca 110.000,00 Kč.
Členové zastupitelstva souhlasí s návrhem starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje  úhradu mzdových nákladů z rozpočtu obce Vitčice pro pracovníka na údržbu veřejné zeleně a veřejných ploch v období od 1. května do 31. října 2018.

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 149  bylo schváleno.

9. Projednání návrhu Dodatku č. 1 ke Stanovám DSO Hanácký venkov
Pan starosta seznámil přítomné s Dodatkem číslo 1 ke Stanovám Dobrovolného svazku obcí Hanácký venkov ze dne 30. března 2016. Dodatek souvisí s možností DSO zajišťovat pověřence pro ochranu osobních údajů členským obcím a jejich příspěvkovým organizacím. Tento dodatek musí být projednán ve všech členských obcích a posléze schválen Valnou hromadou DSO Hanácký venkov, a poté podán na Krajský úřad Olomouckého kraje k registraci. K tomuto bodu jednání nebyly žádné připomínky ani dotazy, pan starosta požádal o hlasování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice po projednání schvaluje předložený Dodatek č. 1 ke Stanovám DSO Hanácký venkov. Jedná se o vložení nového bodu m. v odstavci 1 článek IV Stanov Dobrovolného svazku obcí Hanácký venkov, Předmět činnosti svazku, kde  hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činnosti směřující k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování společných zájmů členských obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se:
m. společného plnění úkolů v oblasti obecného nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR – vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016. Společný pro členské obce svazku a jimi zřízených příspěvkových organizací bude zejména pověřenec pro ochranu osobních údajů. 

Výsledek hlasování:  
Pro : 7 
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 150  bylo schváleno.

10. Diskuse
Pan starosta otevřel diskusi.
· Majitel nemovitosti podal v prosinci ústní žádost o zkrácení jedle ve školní zahradě. Z budovy školy vede k jeho nemovitosti přípojka elektrické energie a při vichřicích se strom nebezpečně naklání. Při provádění inventarizace byla zároveň provedena obhlídka stromu a bylo rozhodnuto, že pahýly větví, které ořezali pracovníci firmy pro E.ON, budou zkráceny až ke kmeni stromu a strom nebude již nadále ořezáván. V březnu podal pan Oldřich Řezáč prostřednictvím elektronické pošty písemnou žádost o zkrácení jedle, která se při vichřici nebezpečně naklání. Pan Řezáč má obavy o svou nemovitost, v případě pádu vzrostlého stromu. Po diskuzi k tomuto tématu bylo domluveno, že členové zastupitelstva opětovně provedou obhlídku stromu a rozhodnou, zda stačí dosavadní ořezání, či zda bude jedle zkrácená nebo skácená. 
· Dále pan starosta informoval, že jednal se zedníkem ohledně opravy terasy na požární zbrojnici. Dlažba a spáry jsou místy popraskané, do prasklin zatéká a je nutné provést opravu. Zedník navrhoval speciální nátěr a položení dlažby na terče.
· V loňském roce vlivem silné vichřice spadl tzv. černý kříž. Původní kříž byl nahrazen jedním z občanů náhrobkem, na němž je uvedeno jméno osoby. Jelikož má obec pojištěný majetek, byla tato událost nahlášena na pojišťovně. Pojišťovna zaplatí náklady na uvedení poškozené věci do původního stavu. Jedná se o to, zda umístit na podstavec současný kameninový náhrobek, i se jménem, anebo kříž zrekonstruovat podle původního kříže, který byl podle pamětníků z dubového dřeva a vlivem povětrnostních podmínek získal časem černou barvu. Zastupitelé se dohodli, že by bylo vhodné kříž udělat z dubového dřeva a pojistnou událost neuplatňovat.
Dalším diskutujícím byl Ing. Martin Šober:
· Pracovník na VPP by měl projet polní cesto do Hródníka a posbírat kameny, které družstevníci při polních pracích natahali z polí na cestu. Jedná se o to, že při sečení budou kameny schované v trávě a budou se ničit nože sekačky.
Odpověděla paní místostarostka, pracovník trasu projede a kameny posbírá.
· Původně vysázeným oskeruším se evidentně v této lokalitě moc nedaří a obec by mohla provést náhradní výsadbu na místech, kde stromy uhynuly.
Bylo rozhodnuto, že se na místě uhynulých stromů vysází hrušně.
Další přihlásivší se do diskuze byla Mgr. Eva Hradilová:
· Proč pracovník vozí ořezané větve do lesa?
Odpověděla paní místostarostka. Ořezané větve se vozí na Bařinu, kde se buď štěpkují nebo se spálí. Pracovník větve odvezené do lesa uklidí.
· Proč nejsou kolem potoka a pod zahrádkářským areálem prořezané švestky? Stromy švestek by se měly prořezávat 2x ročně. Stromy jsou hustě prorostlé větvemi. Peckoviny se prořezávají v létě, po sklizni úrody a na jaře.
Odpověděl pan starosta. Byly prořezány ovocné stromy – jabloně a hrušně. Švestky se podle jeho názoru neprořezávají, vyřezávají se pouze uschlé větve.
· Obec má nové webové stránky. Jsou nepřehledné, je na nich uvedena spousta nesmyslů. Je na nich uveden obchod se smíšenými potravinami, který je několik roků zavřený, mylné informace o otevírací době pohostinství Sport, u rybníku je napsané, že jej obhospodařuje družstvo, ale chybí informace jaké. Musí se hledat zápisy ze zastupitelstva, které jsou nesmyslně zařazeny ve složce vyhlášky, zákony.  Staré webové stránky byly přehlednější a jednodušší.
Odpověděl pan starosta. Stránky jsou v provozu jeden den. Informace byly převzaty z původních webových stránek. Formát stránek je podle nějakých norem a předpisů. Na formát nových stránek si musíme zvyknout.
Paní Mgr. Eva Hradilová se ptá, kdo bude dělat správce webových stránek? Zastupitelstvo musí takového správce stanovit.
Odpověděl starosta. Stránky si budeme spravovat svépomocí.
Přihlásila se paní Hana Skalková s nabídkou, že se částečné správy stránek ujme, stejnou nabídku navrhl i Ing. Martin Šober.
· V rybníku je znatelný úbytek vody. Voda se ztrácí ještě před přítokem do rybníku.
· Je zanesený potok.
· Bouda u stavidla je otevřená, podlaha je shnilá, pokud by sem vešlo dítě a propadlo by se prohnilou dřevěnou podlahou, měla by obec velký problém, protože majitelem je obec, i když rybník má v nájmu ZOD Agrispol.
· Obec by měla písemně upozornit povodí Moravy, že je potok zanesený.
Žádné další diskusní příspěvky nebyly.

11. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.

Zápis byl vyhotoven dne:  19.  dubna 2018

Zapisovatel:	Helena Ferencová	________________________	dne	_________________________


Ověřovatelé:	Pavel Adamík        _________________________   	dne  	_________________________


	Ing. Martin Šober	_________________________  	dne  	_________________________


Starosta:	Mojmír Grepl	_________________________	dne	_________________________
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